Восемнадцатое  заседание Собрания депутатов

Новоахпердинского сельского поселения   четвертого созыва

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

                  ÇĔНĔ АХПЎРТ  ЯЛ

      ПОСЕЛЕНИЙĔН

    ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

2022 ç. авăн уйăхĕн  07-мĕшĕ  1№

Çěнě Ахпÿрт ялĕ

	[image: image1.png]

	    ЧУВАШСКАЯ    РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

  НОВОАХПЕРДИНCКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«07» сентября 2022 г. №1

с. Новое Ахпердино

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 27.12.2016 №1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»

  В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Собрание депутатов Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 27.12.2016 №1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» (с изменениями внесенными решением Собрания депутатов Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района от 08.04.2019 №2) (далее - Правила) следующие изменения:
1) часть 4 статьи 23 дополнить пунктом 8) следующего содержания:

«8) юридическим лицом, определенным субъектом Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом Российской Федерации, главой местной администрации решения о комплексном развитии территории, которое создано субъектом Российской Федерации, муниципальным образованием или в уставном (складочном) капитале которого доля субъекта Российской Федерации, муниципального образования составляет более 50 процентов, или дочерним обществом, в уставном (складочном) капитале которого более 50 процентов долей принадлежит такому юридическому лицу.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Новоахпердинского сельского поселения                                                 С.Ф.Никитин